
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/403/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i przyznaje Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyborzu, zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 

odpłatność w zależności od posiadanego dochodu. 

§ 4. 1. Cena godziny usług opiekuńczych ustalana jest w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej, 

o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 

z 2020 r. poz., 2207 ze zm.). 

2. Cena godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustalana jest w wysokości 100% minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(Dz. U. z 2020 r. poz., 2207 ze zm.). 

§ 5. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust.1 pkt 1i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Kryterium dochodowe na osobę 

określone w art. 8 ust. 1 i 2 

ustawy o pomocy społeczne 

wyrażone w % 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi dla osoby 

gospodarującej w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

01-130,99 10% 15% 

131-165,99 15% 25% 

166-200,99 25% 35% 

201-235,99 30% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1325



236-300,99 40% 65% 

301-335,99 50% 80% 

336 i więcej 70% 100% 

§ 6. Do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

przyjmuje się faktycznie wykonaną ilość godzin usług opiekuńczych w danym miesiącu u świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może być 

zwolniona z odpłatności całkowicie lub częściowo w przypadku: 

1) ukończyły 85 rok życia; 

2) poniesienie przez nich odpłatności za usługi opiekuńcze spowodowałyby obniżenie ich dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodu osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie wysokości zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywana jest na rachunek 

bankowy Ośrodka. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XIV/104/2020 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat a także trybu ich 

pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 kwietnia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyborzu: 

Krystyna Lemiesz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1325


		2024-02-22T09:55:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




